2022 年 12 月 12 日

各 位

株式会社大和ネクスト銀行

大和証券株式会社

「米ドル買付時・スプレッド還元キャンペーン」の実施について

益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

株式会社大和ネクスト銀行（以下、大和ネクスト銀行）および大和証券株式会社(以下、大和証券）

は、2022 年 12 月 13 日(火)から 2022 年 12 月 23 日(金)までの期間、1取引あたり 3万米ドル以上の円

貨決済による米ドルのお買付かつ対象の米ドル建て商品をお買付いただいた個人のお客さまを対象

に、お買付代金にかかる為替スプレッド相当額を還元するキャンペーンを下記のとおり実施いたしま

す。

記

■ 「米ドル買付時・スプレッド還元キャンペーン」の概要

キャンペーン

期間
2022 年 12 月 13 日(火) ～ 2022 年 12 月 23 日(金) の 9 営業日限定

対象となる

お客さま

大和証券に口座をお持ちの個人のお客さま
※ 「ダイワ・コンサルティング」コースのお客さまおよび「ダイワ・ダイレクト」コースのお客さま

が対象となります。法人のお客さまは対象となりません。

対象通貨 米ドル

対象取引金額
1 取引あたり ３万米ドル以上
※上記期間中が約定日（外貨定期預金の場合は預入日）となる取引が対象です。

対象の商品

円貨決済による米ドルのお買付
 かつ 対象となる米ドル建て商品※のお買付取引

※外国株式・外国債券・外国投資信託（外貨 MMF 除く）のお買付、および外貨定期預金へのお預入れ

※ただし外貨普通預金、外貨建て保険、ＦＸ取引を除きます

※同時期に実施中の米ドル定期預金特別金利キャンペーンとの併用は可能です

注）どちらの取引においても、上記の対象取引金額欄の条件を満たす必要があります

還元額 為替スプレッド相当額を円貨にて還元いたします。

還元時期 2023 年 3 月中旬に、お客さまの大和証券総合取引口座へ入金予定です。

その他ご留意事項

・ 対象取引金額には、手数料（税込）も含めます。

・ 約定日（外貨定期預金の場合は預入日）がキャンペーン期間内となる取引が対象です。

※特に外国株式の現地委託注文や外貨定期預金預入の際はご注意ください。

・ 還元する現金にかかる税金については、確定申告が必要な場合がありますので、詳細については所轄税

務署等へご相談ください。

・ 還元額入金のタイミング（2023 年 3 月中旬を予定しています）で既に口座が解約されている場合は、

キャンペーンの対象外となります。

・ 大和証券グループの役職員による取引は、キャンペーンの対象外です。

・ キャンペーン期間中であっても、予告なく本キャンペーンを変更・終了する場合があります。

・ 本キャンペーンは、条件を満たした方は自動的に対象となりますので、お申込みの必要はござい

ません。

・ 外貨預金は大和ネクスト銀行の商品です。

■ お取引にあたっての手数料等およびリスク

株式等のお取引にあたっての手数料等およびリスクについて

 株式等の売買等にあたっては、「ダイワ・コンサルティング」コースの店舗（支店担当者）経由で国内委託取引を

行なう場合、約定代金に対して最大 1.26500％（但し、最低 2,750 円）の委託手数料（税込）が必要となります。

また、外国株式等の外国取引にあたっては約定代金に対して最大 0.99000％の国内取次手数料（税込）に加え、現

地情勢等に応じて決定される現地手数料および税金等が必要となります。

 株式等の売買等にあたっては、価格等の変動（裏付け資産の価格や収益力の変動を含みます）による損失が生じる

おそれがあります。また、外国株式等の売買等にあたっては価格変動のほかに為替相場の変動等による損失が生じ

るおそれがあります。

 信用取引を行なうにあたっては、売買代金の 30％以上で、かつ 30 万円以上の委託保証金が事前に必要です。信用

取引は、少額の委託保証金で多額の取引を行なうことができることから、損失の額が差し入れた委託保証金の額を

上回るおそれがあります。

 取引コースや商品毎に手数料等およびリスクは異なりますので、上場有価証券等書面、契約締結前交付書面、目論

見書、等をよくお読みください。

 外国株式の銘柄には、我が国の金融商品取引法に基づく企業内容の開示が行なわれていないものもあります。

外貨建て債券のお取引にあたっての手数料等およびリスクについて

 外貨建て債券を募集・売出し等により、又は大和証券との相対取引により売買する場合は、その対価（購入対価・

売却対価）のみを受払いいただきます。

 外貨建て債券にかかる取引により取得した外国証券等をお預かりする場合には、別途、口座管理料（通常、年間

3,300 円（税込））がかかります。

 外貨建て債券の価格は金利変動等により上下いたしますので、償還前に売却する場合には、投資元本を割込むこ

とがあります。

 外貨建て債券を円換算した価値は、利金・償還金として支払われる外貨の円に対する為替水準により上下いたし

ますので、これにより投資元本を割込むことがあります。

 外貨建て債券の発行者または保証者および利金・償還金として支払われる外貨発行国の経営・国情・財務状況の変

化およびそれらに関する外部評価の変化等により、投資元本を割込むことがあります。

 お取引にあたっては、「目論見書」および「外貨建て債券の契約締結前交付書面」をよくお読みください。目論見

書のご請求は、大和証券のお取引窓口までお願いいたします。なお、目論見書がない銘柄もございます。

投資信託のお取引にあたってのリスクおよび手数料等について

 ファンドは、株式、債券、投資信託証券など値動きのある証券（外貨建て資産には為替リスクもあります）に投資

しますので、基準価額は大きく変動します。したがって、投資元本が保証されているものではなく、これを割込む

ことがあります。委託会社の指図に基づく行為により信託財産に生じた利益および損失は、すべて受益者に帰属

します。投資信託は預貯金とは異なります。

 投資信託のご購入にあたっては購入時手数料（申込金額に対し、最大 3.3％（税込））をご負担いただく場合があ

ります。また、換金時に解約手数料（換金時の基準価額に対して、1 口（当初 1 口＝1,000 円）につき最大 22 円

（税込））や信託財産留保額（換金時の基準価額に対して、最大 0.5％）をご負担いただく場合があります。投資

信託の保有期間中には、間接的にかかる費用として、信託財産の純資産総額に対する運用管理費用（国内投資信託

の場合には信託報酬として最大年率 2.1875％（税込）程度、外国投資信託の場合には管理報酬等として最大年率

3.755%程度）、その他運用実績に応じた成功報酬やその他の費用・手数料等（運用状況等により変動するため、事

前に料率、上限額等を表示することができません）をご負担いただく場合があります。

 投資信託にかかるリスクおよび手数料等は、それぞれの投資信託により異なりますので、当該投資信託の投資信

託説明書（交付目論見書）をよくお読みください。投資信託説明書（交付目論見書）のご請求は、大和証券のお取

引窓口までお願いいたします。

【外貨預金について】

 外貨預金には為替相場の変動により、円貨ベースで元本割れとなるリスクがあります。

 外貨預金のお預入れや払戻しに際し、大和証券において外貨の買付や外貨の売却をする際の為替レートには、為

替スプレッド※が含まれています。よって、為替相場の変動がない場合でも、円貨ベースで元本割れとなるリスク

があります。

 外貨預金は預金保険の対象外です。

 外貨普通預金へのお預入れは、ご本人名義の大和証券口座からの振り替え、または他の金融機関からの外貨送金

となります。大和ネクスト銀行に他の金融機関から直接外貨をご送金いただく場合は、当該金融機関の外貨送金

手数料がかかります。また、別途、経由銀行、中継銀行でリフティングチャージ等が発生する場合は、送金金額

より差し引かれる可能性があります。

 外貨預金口座からの送金や外貨現金のお取り扱いはしておりません。

 最新の金利および中途解約利率については、大和ネクスト銀行ホームページをご確認ください。商品に関する詳

細は、大和ネクスト銀行ホームページまたは、大和証券のお取扱窓口にて外貨預金契約締結前交付書面（兼外貨

預金等書面）兼商品概要説明書をよくご覧ください。

※為替スプレッドは、1米ドルあたり片道最大 50 銭です。

商号等：大和証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 108 号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、

一般社団法人第二種金融商品取引業協会 一般社団法人日本 STO 協会